1
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Balda -

INDICAÇÃO N°. 45 /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, INDICA, ao Exma. Sr. Governador JerânImo Rodrigues Souza
C/C limo. Sr. Diretor Presidente da CAR Jeandro Laytynher Ribeiro, a regualificaçâo em
caráter de urgência do MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL(feirinha) localizada na rua
Riachuelo — centro na cidade de Paulo Afonso.

Venho através desde solicitar a requatificação em caráter de Urgência do mercado
Público Municipal (feidnha) na cidade de Paulo Afonso. O mesmo se encontra a mais de 1
(uma) década sem nenhum tipo de reforma, deixando assim banheiros danificados, caixa
de contadores e fiações expostas, telhas furadas e quebradas, calhas de sustentação
estragadas, 	estrutura 	metálica 	enferrujada 	entre 	outros.

Com mais de 50 tamIllas trabalhando nos boles do mercado, sofrem com a degradação a
anos do local, necessitando de melhoria urgente para evitar assim, incêndio na parte
elétrica por terem fios expostos de acesso a todos, além da estrutura de ferro que por
seus pontos de ferrugem e degradação, corre grande risco de desabamento.

Nas fotos anexadas, podemos comprovar a real necessidade de uma Intervenção para
malharias no local, afim de trazer maior conforto e segurança à população, além de
movimentar o comércio local, já que a população iria transitar tranquila sem medo de
alguma Intercorrência estrutural.

Sala das Sessões em 17 de março de 2025.

4,1,S atr
lo de Lima Dantas EMno

APROwilgoNmsMo

e.

VOTOS COPOU 	—
MESA DA C.SUEA  9Ss 	29

torS#
PRESIDENTE

MESTO O DECEMMIDETO EROS If
Ema/ Q3  dazoS

Sa.nreZr.

- Vereador —

ANEXO

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006